АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

П Р И К А З

г. Санкт-Петербург

Об утверждении формы отчета

о количестве контрольных (надзорных) и профилактических мероприятий,

проведенных в рамках регионального государственного контроля (надзора)

в области продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе

энергетических) на территории Ленинградской области

В целях реализации пункта 7 Порядка предоставления субвенций бюджетам

муниципальных районов, муниципального округа и городского округа

Ленинградской области на осуществление отдельного государственного полномочия

Ленинградской области по осуществлению регионального государственного

контроля (надзора) в области продажи безалкогольных тонизирующих напитков

(в том числе энергетических) на территории Ленинградской области, утвержденного

постановлением Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2025 года

№ 1106 приказываю:

утвердить форму отчета о количестве контрольных (надзорных)

и профилактических мероприятий, проведенных в рамках регионального

государственного контроля (надзора) в области продажи безалкогольных

тонизирующих напитков (в том числе энергетических) на территории

Ленинградской области, согласно приложению к настоящему приказу.

Вице-губернатор

Ленинградской области

по экономическому развитию –

председатель комитета

Е.С. Мищеряков

Приложение

к приказу комитета экономического

развития и инвестиционной деятельности

Ленинградской области

Форма отчета

о количестве контрольных (надзорных) и профилактических мероприятий, проведенных в рамках регионального

государственного контроля (надзора) в области продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических)

на территории Ленинградской области

Таблица № 1. Контрольные (надзорные) и профилактические мероприятия, проведенные в рамках регионального государственного контроля

(надзора) в области продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических)

на территории Ленинградской области

Период предоставления сведений:

НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНА

КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА):
<указывается наименование контрольного органа>

Всего

КНМ/

ПМ

Из них:

Плановых

ПМ

Внеплановых

КНМ/ПМ

Из внеплановых КНМ:

В соответствии

с п.п. 5 - 6 ч. 1 ст. 57 и ч. 12

ст. 66 Федерального закона от

31.07.2020 № 248-ФЗ

На основании

требования

прокурора

На основании

поручений

Президента или

Правительства

ч. 5 ст. 57
ч. 6 ст.

57

ч. 12 ст.

66

Количество проведенных КНМ в

истекшем периоде _____ года (за отчетный

месяц)
х

3

Количество проведенных КНМ

в истекшем периоде _____ года

(с нарастающим итогом)
х

Из общего

количества КНМ

за _____ год

(с нарастающим

итогом)

Контрольная закупка   х
Инспекционный

визит
х

Рейдовый осмотр   х
Документарная

проверка
х

Выездная проверка   х
Выездное

обследование
х

Наблюдение за

соблюдением

обязательных

требований

х

Количество проведенных ПМ в истекшем

периоде _____ года (за отчетный месяц)
      х х х х х

Количество проведенных ПМ в истекшем

периоде _____ года (с нарастающим

итогом)

      х х х х х

Из общего

количества ПМ

за _____ год

(с нарастающим

итогом)

Информирование   х   х х х х х

Обобщение

правоприменительной

практики

х   х х х х х

Объявление

предостережения
х   х х х х х

Консультирование   х   х х х х х

Профилактический

визит
    х х х х х

Таблица № 2. Результаты проведенных контрольных (надзорных) и профилактических мероприятий в рамках регионального государственного контроля (надзора) в области продажи

безалкогольных тонизирующих напитков

(в том числе энергетических) на территории Ленинградской области

Период предоставления сведений:

НАИМЕНОВАНИЕ КОНТРОЛЬНОГО ОРГАНА:

Провед

ено

внепла

новых

КНМ

Выявл

ено

наруше

ний

Внесе

но

предп

исани

й

Из внесенных предписаний:

Составлено

протоколов

об

администра

тивных

правонаруш

ениях

Из них:

Привлечен

о лиц к

адм. ответ-

ти

Из них назначено:

исполн

ено

выдано

повтор

но

не исполнено, из них:

выдано

повторно

(более 1

раза)

не

истекл

и сроки

сроки

истекли, но

не

проведены

КНМ

направле

ны иски

(заявлен

ия)

Прекра

щено

преду

преж

дений

штраф

ов

На

сумму

(тыс.)

Количество за

истекший

период ____года

(за отчетный

месяц)

Количество за

истекший

период ____года

(с нарастающим

итогом)

5

Таблица № 3. Сведения о направлении в органы прокуратуры заявлений о согласовании внеплановых КНМ

Период предоставления сведений:

НАИМЕНОВАНИЕ КОНТРОЛЬНОГО ОРГАНА:

Направлено заявлений

о согласовании

внеплановых КНМ

Из них:

согласовано отказано

А 1 2 3

Количество за истекший период

____ года (за отчетный месяц)

Количество за истекший периоде

____ года (с нарастающим итогом)

	1
	2
	3
	4
	5